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���

&UHGLWR
,53()

&UHGLWR�
$GGL]LRQDOH�
&RPXQDOH

�

&HGRODUH�
VHFFD

�&UHGLWR�
FHGRODUH�

VHFFD

&UHGLWR
$GGL]LRQDOH
5HJLRQDOH

�� VWUDRUGLQDULRILVFDOH

SEZIONE VIII  -  DATI DA INDICARE NEL MOD. 730 INTEGRATIVO

,PSRUWL
ULPERUVDWL
GDO�VRVWLWXWR�

�5HVWLWX�
]LRQH�
ERQXV

F11

�� 'HWUD]LRQL
FDQRQL�

ORFD]LRQH

8OWHULRUH�
GHWUD]LRQH�

SHU�ILJOL

3LJQRUD�
PHQWR
SUHVVR
WHU]L

F12

SEZIONE IX  -  ALTRI DATI

SEZIONE VI  -  SOGLIE DI ESENZIONE ADDIZIONALE COMUNALE NON DESUMIBILI DAL MOD. 730

G2
&UHGLWR�FDQRQL�GL�
ORFD]LRQH�QRQ�SHUFHSLWL�
�YHGHUH�LVWUX]LRQL�

G5
&RGLFH
ILVFDOH

�
7RWDOH�
FUHGLWR

�
$ELWD]LRQH
SULQFLSDOH

SEZIONE V  -  INCREMENTO OCCUPAZIONE SEZIONE VII  -  EROGAZIONI CULTURA

I1 oppure

,PSRVWD�ORUGD ,PSRVWD�QHWWD
� �

G6 5DWHD]LRQH�&RGLFH
ILVFDOH

� �

$OWUL�LPPRELOL ,PSUHVD�
3URIHVVLRQH

�

� �$FFRQWR�
$GGL]LRQDOH

&RPXQDOH�����

1XPHUR�
UDWD

�

1XPHUR�
UDWD

�

5HVLGXR�
SUHFHGHQWH�

GLFKLDUD]LRQH

7RWDOH�
FUHGLWR

�

6RJOLD�HVHQ]LRQH
VDOGR�����

1XPHUR�UDWH��LQ�FDVR�GL�GLFKLDUD]LRQH�FRQJLXQWD�LQGLFDUH�
LO�GDWR�VROR�QHO�PRGHOOR�GHO�GLFKLDUDQWH�

5LWHQXWH�

�
$FFRQWR�FHGRODUH�

VHFFD������

�5HVLGXR�
SUHFHGHQWH�
GLFKLDUD]�

$QQR�
����

SEZIONE III  -  REDDITI PRODOTTI ALL�ESTERO

G12

G9 6SHVD
����

SEZIONE VIII  -  EROGAZIONI SCUOLA

(VHQ]LRQH�WRWDOH��
DOWUH�DJHYROD]LRQL�

VDOGR�����

�

,QGLFDUH�OތLPSRUWR�GHOOH�LPSRVWH�GD�YHUVDUH�FRQ�LO�0RG��)��
XWLOL]]DQGR�LQ�FRPSHQVD]LRQH�LO�FUHGLWR�FKH�ULVXOWD�GDO�0RG� ���

%DUUDUH�OD�FDVHOOD�SHU�XWLOL]]DUH�LQ�FRPSHQVD]LRQH�FRQ�LO�0RG��)���OތLQWHUR�FUHGLWR
FKH�ULVXOWD�GDO�0RG�������FKH�TXLQGL�QRQ�VDUj�ULPERUVDWR�GDO�VRVWLWXWR�GތLPSRVWD��

7LSR�
UHGGLWR

F13

QUADRO G - Crediti d�imposta

3ULPD�UDWD 6HFRQGD�R�XQLFD�UDWD ,PSRUWR 3ULPD�UDWD � 6HFRQGD�R�XQLFD�UDWD

F5

� � � ��

(YHQWL
HFFH]�

$GG�OH
&RPXQDOH

$GG�OH
5HJLRQDOH

,PSRVWD
VRVWLWXWLYD

SUHPL�
GL�ULVXOWDWR

�

&HGRODUH
VHFFD

�
,PSRVWD

VRVWLWXWLYD
5�,�7�$�

�

,53()

SEZIONE V  -  MISURA DEGLI ACCONTI PER L�ANNO 2020 E RATEAZIONE DEL SALDO 2019

� � &HGRODUH�VHFFD

5HVLGXR
����

5DWD�
FUHGLWR
����

5DWD�
FUHGLWR
����

� �

� � �

G11
&UHGLWR�

VSHWWDQWH

SEZIONE IX -    NEGOZIAZIONE E ARBITRATO

SEZIONE X -    VIDEOSORVEGLIANZA

5HVLGXR�
����

GL�FXL�
XWLOL]]DWR
LQ�)��

� �

G10 6SHVD
����

6SHVD
����

5HVLGXR
����

�

5HVLGXR�����

�

QUADRO I - Imposte da compensare

� � ,53()
,PSRVWD�VRVWLWXWLYD�

TXDGUR�57 ��

&RGLFH
5HJLRQH

$GGL]LRQDOH�5HJLRQDOH
DOO53,ތ() ��

&RGLFH
&RPXQH

,PSRVWD�VRVWLWXWLYD�
VXOOD�SURGXWWLYLWj

$GGL]LRQDOH�&RPXQDOH
DOO53,ތ()

F2
�� ,53() $GGL]LRQDOH�5HJLRQDOH �� $GGL]LRQDOH�&RPXQDOH

$GGL]LRQDOH�5HJLRQDOH
,53() DWWLYLWj�VSRUWLYH

GLOHWWDQWLVWLFKH �

$GGL]LRQDOH�&RPXQDOH
,53() DWWLYLWj�VSRUWLYH

GLOHWWDQWLVWLFKH �

,53()�SHU�ODYRUL
VRFLDOPHQWH�XWLOL �

$GGL]LRQDOH�5HJLRQDOH
,53() SHU�ODYRUL
VRFLDOPHQWH�XWLOL

�� ,53() GL�FXL�FRPSHQVDWD�LQ�)��

�� $GGL]LRQDOH�5HJLRQDOH�,53()&RGLFH�5HJLRQH

��,PSRVWD�VRVWLWXWLYD�TXDGUR�57 GL�FXL�FRPSHQVDWD�LQ�)�� � &HGRODUH�VHFFD � GL�FXL�FRPSHQVDWD�LQ�)��
SEZIONE III-A  -  ECCEDENZE RISULTANTI DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

F3

SEZIONE III-B  -  ECCEDENZE RISULTANTI DA DICHIARAZIONI INTEGRATIVE�A�FAVORE PRESENTATE OLTRE L�ANNO SUCCESSIVO

F4

&RGLFH�

$QQR

SEZIONE IV  -  RITENUTE E ACCONTI SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI

�

GL�FXL�XWLOL]]DWR�LQ�)��

CODICE FISCALE MOD. N.

SEZIONE II  -  ALTRE RITENUTE SUBITE DIVERSE DA QUELLE INDICATE NEI QUADRI C E D

�

6RJOLD�HVHQ]LRQH
DFFRQWR�����

(VHQ]LRQH�WRWDOH��
DOWUH�DJHYROD]LRQL�

DFFRQWR�����

�

SEZIONE VII -  LOCAZIONI BREVI

SEZIONE XIII  -  ALTRI CREDITI

G15 ,PSRUWR&RGLFH
� � �GL�FXL�

FRPSHQVDWR�
QHO�PRG��)��

� GL�FXL�FRPSHQVDWD�LQ�)�� ���� $GGL]LRQDOH�&RPXQDOH�,53()&RG�LFH�&RPXQH �� GL�FXL�FRPSHQVDWD�LQ�)�� �� 3UHPLR�GL�ULVXOWDWR �� GL�FXL�FRPSHQVDWR�LQ�)��
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K1

�

SEZIONE I  -  DATI IDENTIFICATIVI DEL CONDOMINIO

K2

K3

SEZIONE II  -  DATI CATASTALI DEL CONDOMINIO (Interventi di recupero del patrimonio edilizio)

QUADRO K - Comunicazione dell�amministratore di condominio

QUADRO L - Ulteriori dati
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�
'(120,1$=,21(

K4

SEZIONE III  -  DATI RELATIVI AI FORNITORI E AGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

K5

K6

K7

K8

K9

��JLRUQR�����PHVH���������DQQR

CODICE FISCALE

MOD. N.

�

6(662
�0�R )�

�
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�VLJOD�
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�
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���
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�
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���
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���
�

� ��
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���
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11

13

14

15

16

1

2

3

4

5

6

7

RIEPILOGO DEI REDDITI DICHIARANTE CONIUGE
� �

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL’IMPOSTA LORDA DICHIARANTE CONIUGE

REDDITI DOMINICALI

REDDITI AGRARI

REDDITI DEI FABBRICATI 

REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI

ALTRI REDDITI

IMPONIBILE CEDOLARE SECCA

Reddito abitazione principale e pertinenze (non soggette a IMU) 

REDDITO COMPLESSIVO

12 Deduzione abitazione principale e pertinenze (non soggette a IMU)

ONERI DEDUCIBILI

REDDITO IMPONIBILE

Compensi per attività sportive dilettantistiche con ritenuta a titolo d’imposta

IMPOSTA LORDA

Detrazione per coniuge a carico

Detrazione per figli a carico

Ulteriore detrazione per figli a carico

Detrazione per altri familiari a carico

Detrazione per redditi di lavoro dipendente

� �

Detrazione oneri ed erogazioni liberali 

Detrazione per redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente e altri redditi

Detrazione per redditi di pensione

Altre detrazioni d’imposta 

Detrazione spese per interventi di recupero del patrimonio edilizio e per misure antisismiche 

Detrazione spese arredo immobili ristrutturati 

Detrazione spese per interventi di risparmio energetico 

Credito d'imposta per il riacquisto della prima casa

Credito d'imposta per l'incremento dell'occupazione

Credito d'imposta reintegro anticipazioni fondi pensione

TOTALE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA

Detrazione spese arredo immobili giovani coppie

SOSTITUTO D'IMPOSTA O C.A.F.
O PROFESSIONISTA ABILITATO

CODICE FISCALE COGNOME E NOME O DENOMINAZIONE N. ISCRIZIONE ALBO DEI CAF

CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D’IMPOSTA DICHIARANTE CONIUGE
� �

21

22

23

24

25

26

27

28

29

32

38

41

43

44 Credito d'imposta per mediazioni

48

42

30

31

Detrazione IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B33

Detrazioni inquilini con contratto di locazione e affitto terreni agricoli ai giovani37

Detrazione per comparto sicurezza e difesa39

45 Credito d'imposta per negoziazione e arbitrato

MODELLO 730-3 5HGGLWL ����
prospetto di liquidazione relativo all�assistenza fiscale prestata

Comunicazione dati rettificati 
CAF o professionista

730 rettificativo 730 integrativo

Sostituto, CAF 
o professionista non delegato

Modello N.

Impegno ad informare il contribuente di eventuali comunicazioni
dell’Agenzia delle Entrate relative alla presente dichiarazione

RESPONSABILE ASSISTENZA FISCALE

DICHIARANTE

CONIUGE DICHIARANTE

Detrazione per pace contributiva e colonnine di ricarica40
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��
IRPEF

ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2020

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2020

ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA

ACCONTO ADDIZIONALECOMUNALE 2020

Importi 
da non versare Importi da trattenere/versare

ACCONTI CEDOLARE SECCA VERSATI PER IL 201983

111

112

113

114

116

117

115

Modello N.

CREDITI

IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALE

PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2020

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2020

120

121

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI119

� � � ���

� � ��

�
IRPEF

ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2020

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2020

ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA

ACCONTO ADDIZIONALECOMUNALE 2020

DEBITI
Importi non 
rimborsabili

Codice 
Regione/
Comune Credito

di cui da utilizzare in 
compensazione con F24 di cui da rimborsare Importi 

da non versare Importi da trattenere/versare

91

92

93

94

96

97

95

CREDITI

PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2020

SECONDA O UNICA  RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2020

100

101

�

Importi non 
rimborsabili

Codice 
Regione/
Comune Credito

di cui da utilizzare in 
compensazione con F24 di cui da rimborsare

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI99

LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE
DEL CONIUGE

LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE
DEL DICHIARANTE

DEBITI

34CEDOLARE SECCA LOCAZIONI DICHIARANTE� �

CEDOLARE SECCA DOVUTA

DIFFERENZA

ECCEDENZA CEDOLARE SECCA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

80

81

82

CONIUGE

118

98

34CALCOLO DELLE ADDIZIONALI REGIONALE E COMUNALE ALL’IRPEF DICHIARANTE CONIUGE
� �

REDDITO IMPONIBILE

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF DOVUTA

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE

ECCEDENZA ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF DOVUTA

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE E/O VERSATA

ECCEDENZA ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE

ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 2020

ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 2020 RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE

71

73

76

74

77

75

78

79

72

ECCEDENZA, ACCONTI E ALTRE RETTIFICHE DICHIARANTE CONIUGE
� �

61

62

ECCEDENZA DELL'IRPEF RISULTANTE DALLE PRECEDENTI DICHIARAZIONI

63

ACCONTI VERSATI

Restituzione bonus fiscale e straordinario

Detrazioni e crediti già rimborsati dal sostituto64

Bonus IRPEF spettante66

Bonus IRPEF riconosciuto in dichiarazione67

68 Restituzione Bonus IRPEF non spettante

IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALE

50

51

52

53

60

57

Credito d'imposta per l’abitazione principale – Sisma Abruzzo

IMPOSTA NETTA

Credito d'imposta per imposte pagate all’estero

Credito d'imposta per erogazioni cultura 54

Credito d'imposta per altri immobili – Sisma Abruzzo

Altri crediti d'imposta

Crediti residui per detrazioni incapienti58

59 RITENUTE

CALCOLO DELL’IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA DICHIARANTE CONIUGE
� �

Credito d'imposta per erogazioni scuola55

Credito d'imposta per videosorveglianza56

DIFFERENZA 
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27.039

28.655
-1.616

89.396
1.446
1.400

179
150

54
45

1.616 1.616
17 46
D612 29



IRPEF

ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI

MOD 730 INTEGRATIVO - IMPORTI DA RIMBORSARE 

171

172

173

176

178

� �

ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA174

RIMBORSO CONIUGE

IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO175

TOTALERIMBORSO DICHIARANTE
CODICE

REGIONE/COMUNE

CODICE

REGIONE/COMUNE

Modello N.

RATERICHIESTA DI RATEIZZAZIONE DEI VERSAMENTI DI SALDO E DEGLI EVENTUALI ACCONTI IN

161

��

162

IMPORTO CHE SARA’ TRATTENUTO DAL DATORE DI LAVORO O DALL’ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA
Saldo e primo acconto nel mese di luglio (agosto/settembre per i pensionati).  Secondo o unico acconto nel mese di novembre
Nel caso di richiesta di rateizzazione il saldo ed il primo acconto saranno ripartiti in base al numero di rate richiesto
IMPORTO DA VERSARE CON IL MOD. F24 (dipendenti senza sostituto).
Saldo e primo acconto nel mese di giugno. Secondo o unico acconto nel mese di novembre. 
Per il dettaglio delle imposte da versare vedere i righi da 231 a 245

SALDO E PRIMO ACCONTO

CREDITO

SECONDO O UNICO ACCONTO

MOD 730 ORDINARIO - IMPORTI DA TRATTENERE O DA RIMBORSARE 

179

IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DALL’ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA

IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE (dipendenti senza sostituto)

163

164

IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DALL’ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA
Nel mese di luglio (agosto/settembre per i pensionati)

IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE (dipendenti senza sostituto)

� � �

Totale spese sanitarie rateizzate nella presente dichiarazione (righi E1, E2 e E3)

Crediti per imposte
pagate all’estero

DICHIARANTE

131

136

145

146

Residuo credito d’imposta per il riacquisto della prima casa da utilizzare in compensazione 

Residuo credito d’imposta per l’incremento dell’occupazione da utilizzare in compensazione

�

Anno Totale credito utilizzato
�

Stato Credito utilizzato
�

StatoCredito utilizzato

DICHIARANTE CONIUGE

� �

132

Residuo credito d’imposta per l’abitazione principale - Sisma Abruzzo133

Residuo credito d’imposta reintegro anticipazioni fondi pensione134

ALTRI DATI

Residuo credito d’imposta per mediazioni135

Reddito di riferimento per agevolazioni fiscali (con imponibile cedolare secca locazioni)137

Redditi fondiari non imponibili147

DICHIARANTE CONIUGE
� �

Reddito complessivoACCONTO IRPEF 2020
CASI PARTICOLARI

138

Importo su cui calcolare l'acconto

Prima rata acconto IRPEF

Acconto addizionale comunale

Prima rata acconto cedolare secca

139

CONIUGE DICHIARANTE

DICHIARANTE
160

Rata 2018

Rata 2018

�

CONIUGE DICHIARANTE

Reddito abitazione principale e pertinenze (soggette a IMU)148

Residuo deduzione somme restituite149

130 Residuo credito d’imposta per erogazione cultura 

Rata 2019
Credito d’imposta 
per erogazione cultura

Residuo credito d’imposta per negoziazione e arbitrato151

Residuo erogazioni scuola150

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE

ACCONTI 2020
COMPENSATI 
INTERNAMENTE
NEL MOD. 730/2020

141

142

143

Residuo credito d’imposta per videosorveglianza152

DICHIARANTE
159

Rata 2019

Rata 2019CONIUGE DICHIARANTE
Credito d’imposta 
per bonifica ambientale

DICHIARANTE
158

�
Rata 2019

Rata 2019CONIUGE DICHIARANTE
Credito d’imposta 
per erogazioni sportive

Residuo credito d’imposta per erogazioni sportive154

Residuo credito d’imposta per bonifica ambientale155

DICHIARANTE
153

�Residuo2018 Residuo2019

Residuo2018CONIUGE DICHIARANTE

Residuo erogazioni liberali 
ONLUS, OV e APS Residuo2019

Rata 2019

�
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